РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СУЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2018 ( 39
х. Сулин
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»
 за 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Сулинского сельского поселения от 20.09.2013  № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения»  Администрация Сулинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» за 2017 год.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сулинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сулинского сельского поселения                                                   И.В.Ломатченко
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Сулинского сельского поселения
    Приложение
 к постановлению Администрации

 Сулинского сельского  поселения
от 16.03.2018 ( 39
Отчет
О реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения

«Развитие культуры» за 2017 год

(далее – Отчет)

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые                                      за 2017 год.

На реализацию муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» в 2017 году предусмотрено 3688,7 тыс. рублей. Фактически освоено 3674,4 тыс. рублей или 99,4 процентов.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»                               Основное мероприятие «Развитие культурно-досуговой деятельности»
        В 2017 году в рамках выполнения основного мероприятия были перечислены субсидии МБУК «Сулинский ИКЦ» в  сумме 3655,9 тыс. руб.

        Основное мероприятие «Охрана и сохранение объектов культурного наследия Сулинского сельского поселения»
В 2017 году в рамках выполнения основного мероприятия приобретены:                   - венки к празднованию дня Победы на сумму 3,5 тыс. руб.;

- приобретение расходных материалов для ремонта памятников -14,6 тыс.рублей.
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»

В 2017 году в рамках выполнения основного мероприятия средства не перечислялись.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»   за 2017 год представлены в приложении № 1 к Отчету.

3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования

 Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования представлены в приложении № 2 к Отчету.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы.

         Сведения об использовании средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района,  областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» за 2017 год представлены в приложении № 3 к Отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в приложениях № 4 к Отчету.
6. Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
муниципальной программы Сулинского сельского поселения в отчетном году

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
муниципальной программы Сулинского сельского поселения в отчетном году представлена в приложении № 5 к Отчету.
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 2017 году.

По итогам 2017 года реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры», основные мероприятия выполнены, показатели (индикаторы) достигнуты.

Сведения об оценке бюджетной эффективности муниципальной программы представлены в приложениях №№ 6-9 к Отчету.

Приложение №1

к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»   за 2017 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	проблемы, возникшие в ходе реа-лизации мероприя-тия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.
	Основное мероприятие 1.1 Охрана и сохранение объектов культурного наследия Сулинского сельского поселения

	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
МБУК    «Сулинский ИКЦ»                          Сидоренко Н.А.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение объектов культурного наследия документацией по учету;

наличие информации о состоянии объектов культурного наследия
	В 2017 году в рамках выполнения основного мероприятия приобретены:                   -  венки к празднованию дня Победы на сумму 3,5 тыс. руб.;

- приобретение расходных материалов для ремонта памятников -14,6 тыс.рублей.

	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности

	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
МБУК    «Сулинский ИКЦ»                          Сидоренко Н.А.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	В 2017 году в рамках выполнения основного мероприятия были перечислены субсидии МБУК «Сулинский ИКЦ» в  сумме 3655,9 тыс. руб.

проведено 987 мероприятй

	2. Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Развитие библиотечного дела

	Заведующий сектором экономики и финансов Горохова Л.И.
МБУК «Сулинский            ИКЦ »
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	В 2017 году в рамках выполнения основного мероприятия средства не перечислялись.

Приложение №2

к Отчету

Оценка результатов реализации мер правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
	Вид акта
	Основные положения
	ответственный исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации: причины отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	-
	-
	-
	-

	-
	-

Приложение №3

к Отчету

Сведения

об использовании средств бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района,  областного бюджета и бюджета Миллеровского района на реализацию муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»              за 2017 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой

 (тыс. рублей)
	Фактические

расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего
	3688,7
	3674,4

	областной бюджет
	130,5
	130,5

	бюджет Миллеровского района
	3,4
	3,4

	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	3554,8
	3540,5

	Подпрограмма 1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего
	3688,7
	3674,4

	областной бюджет
	130,5
	130,5

	бюджет Миллеровского района
	3,4
	3,4

	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	3554,8
	3540,5

	Основное мероприя​тие 1.1

	Охрана и сохранение объектов культурного наследия Сулинского сельского поселения

	всего
	18,1
	18,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0

	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	18,1
	18,1

	Основное мероприя​тие 1.2

	Развитие культурно-досуговой деятельности

	всего
	3670,6
	3656,3

	областной бюджет
	130,5
	130,5

	бюджет Миллеровского района
	3,4
	3,4

	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района

	3536,7
	3522,4

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 2
	Развитие библиотечного дела
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0

	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 2.1

	Развитие библиотечного дела

	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0

	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	0,0
	0,0

Приложение № 4

                                  к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений  показателей (индикаторов) муниципальной программы Сулинского сельского поселения

«Развитие культуры»

	№ п/п
	Показатель

 (индикатор)

(наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

на конец отчетного года

(при наличии)

	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.1.
	Увеличение количества посещений концертных мероприятий
	процент
	2,0
	2
	2
	-

	1.2
	Доля объектов культурного наследия муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия муниципальной собственности
	процент
	40,0
	40,0
	40,0

	1.3.
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	процент
	-
	-
	-

	1.4.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	процент
	65,1
	74,7
	74,7

	Подпрограмма 2. «Развитие библиотечного дела»

	2.1.
	Количество посещений библиотек
	тыс. чел.
	-
	-
	-

	2.2
	Количество выданных документов из фондов библиотек
	тыс. экз.
	-
	-
	-

	2.3
	Коэффициент динамики количества библиографических записей в электронном каталоге библиотек, в том числе включенных в Сводный каталог библиотек Сулинского сельского поселения
	коэффици-ент дина-мики
	-
	-
	-

	2.4
	Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения
	единиц
	-
	-
	-

	2.5
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	процент
	3,2
	17,0
	17,0

	2.6
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	процент
	65,1
	74,7
	74,7

Приложение № 5
                                                                                                                                                                                           к Отчету

Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу                                                                             Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» за 2017 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Реквизиты нормативно- правового акта
	Перечень изменений,

 сумма             (тыс.рублей)                (+), (-)
	Обоснование изменений

	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	+160,4

	Основное мероприятий 1.1. «Охрана и сохранение объектов культурного наследия Сулинского сельского поселения»

	+19,6

	Изменение № 1
	Постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 28.04.2017 №  45 «О внесении изменений в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 11.10.2013 № 65»
	+19,6
	Решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 25.04.2017 № 34 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 26.12.2016 года № 24 «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»

	Основное мероприятие 1.2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	+140,8

	Изменение № 1
	Постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 09.06.2017 №  64 «О внесении изменений в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 11.10.2013 № 65»
	+140,8
	Решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 31.05.2017 № 37 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 26.12.2016 года № 24 «О бюджете Сулинского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»

	Всего

	+160,4

Приложение № 6

к Отчету

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия

муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры» в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии

(тыс.рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Основное мероприятий 1.1. «Охрана и сохранение объектов культурного наследия Сулинского сельского поселения»
	19,6
	18,1
	1,5
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	3669,1
	3656,3
	12,8
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 «Развитие библиотечного дела»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	3688,7
	3674,4
	14,3
	0,0

Приложение № 7

к Отчету

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Сулинского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Сулинского сельского поселения «Развитие культуры»

за 2017 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Установленный объем софинансирования расходов (%)
	Объем фактических расходов

	местный бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет местного бюджета

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Миллеровского района
	бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района
	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%
	за счет бюджета Миллеровского района
	за счет бюджета Сулинского сельского поселения

	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 8

к Отчету

Информация о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности,

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений Сулинского сельского поселения за 2017 год

	Наименование муниципального учреждения
	Остаток средств на 01.01. 2017
	Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	Средства направленные на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Сулинского сельского поселения за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	Остаток средств на 01.01. 2018

	всего
	в том числе
	в том числе

	оказание платных услуг
	доброволь

-ные пожертво-вания
	целевые взносы физических лиц и (или) юридических лиц
	средства, полученные от приносящий доход деятельности
	иные доходы
	всего
	оплата труда с начислениями
	капи

тальные вложения
	ма

териальные запасы
	про-чие расходы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 9

к Отчету
Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям,

в рамках реализации муниципальной программы Сулинского сельского поселения за 2017 год

	Наименование муниципальных услуг
	Остаток средств на 01.01. 2017
	Первоначально доведенное муниципальное задание
	Муниципальное задание с учетом корректировки
	Причины              корректировок
	Фактическое исполнение (тыс.рублей)
	Остаток средств на 01.01. 2018

	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)
	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)

	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)

	Организация и проведение мероприятий по созданию условий для организации досуга.
	0,0
	987
	3528,3
	987
	3669,1
	Постановление Админи-страции Сулинского сельского поселения от 13.06.2017 № 52 «О внесении изменений в Постановление Админис-трации Сулинского сельского поселния от 20.09.2013 № 55.1»
	987
	3656,3
	0,0

	Библиотечное  информационное и справочное обслуживание.
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-